
Partner	semináře	

	

		
			

	
Česká	bioplynová	asociace	a	Amper	Market,	a.s.	Vás	zve	na	praktický	seminář	

Dobrá	praxe	–	dobré	vztahy	a	nové	možnosti	BPS	
13.	února	2017	od	10:00	hod,	konferenční	centrum	VŠCHT	v	Praze	
(Chemická	952,	Praha	4,	GPS:	50.0204000N,	14.4946000E)	

Dobré	vztahy	s	veřejností	i	státní	správou	jsou	základem	kvalitního	fungování	bioplynové	stanice.	K	tomu	patří	
prevence	problémů	a	nedostatků,	které	mohou	zjistit	různé	kontroly,	stejně	jako	aktivní	zlepšování	technologie,	
provozu,	efektivní	využívání	vyrobené	energie	či	sdílení	novinek	a	zkušeností	s	dalšími	provozovateli.	K	tomu	
slouží	náš	seminář.	

Tentokrát	jsme	pozvali	místopředsedu	Energetického	regulačního	úřadu,	Ing.	Jana	Pokorného,	k	rozboru	
praktických	důsledků	notifikace	českých	zákonů	Evropskou	unií,	dalších	kroků	připravovaných	úřadem	i	jeho	
kontrolní	činnosti,	dále	přijde	Ing.	Robin	Profeld	z	Technické	inspekce	ČR	s	náměty,	jak	se	vyhnout	technickým	
komplikacím,	jsme	domluveni	s	Ing.	Kristýnou	Husákovou	z	Ministerstva	životního	prostředí	k	novým	pravidlům	
aplikování	čistírenských	kalů	na	zemědělskou	půdu,	která	mohou	mít	analogii	také	u	digestátu,	účast	přislíbil	také	
zástupce	Státního	úřadu	inspekce	práce,	aby	shrnul	výsledky	a	zkušenosti	z	kontrol	BPS.			

Odpolední	program	je	věnován	praktickým	zkušenostem	a	radám	k	využití	tepla	z	bioplynových	stanic.	
Nezapomněli	jsme	ani	na	nové	možnosti	v	oblasti	biometanu.	

Vložné:			 1	500,-	Kč	včetně	DPH	(1	239,-	Kč	bez	DPH)	
pro	členy	CzBA	s	uhrazeným	členským	příspěvkem:		 1000,-	Kč	včetně	DPH	(826,-	Kč	bez	DPH)	

	

Jak	se	přihlásit?	

1. Zaregistrujte	se	pomocí	on-line	formuláře	na	www.czba.cz/teploBPS	
2. Uhraďte	vložné	dle	pokynů,	které	Vám	budou	zaslány	e-mailem	o	potvrzení	registrace	
3. Daňový	doklad	obdržíte	v	den	konání	semináře	
	
Organizaci	zajišťuje:		 	 1	bp.cz	s.r.o.,	Na	Dolinách	128/36,	147	00	Praha	4,	IČ:	24659614,	DIČ:	CZ24659614	
Kontaktní	email:	 	 konference@czba.cz	

Bankovní	spojení:		 	 43-9763530297	/	0100	
Variabilní	symbol:		 	 IČ	organizace	/	rodné	číslo	
Konstantní	symbol:		 	 308	
Pro	zahraniční	platby:		 IBAN:	CZ6201000000439763530297,	SWIFT:	KOMBCZPPXXX	
	



	

	

Podrobný	program	–	pondělí	13.	2.	2017	
	

	
	
	

9:15	–	10:00	 Prezence	účastníků	semináře	

10:00	–	10:05	
Přivítání,	aktuality	
Jan	Matějka	–	Česká	bioplynová	asociace,	místopředseda	představenstva		
Úvodní	slovo,	motivy	a	cíle	semináře	

10:05	–	10:30	
Bezpečnost	práce	při	provozu	BPS	a	ČOV	
Miroslav	Záloha	–	Státní	úřad	inspekce	práce		
Výsledky	kontrol	BPS	a	ČOV,	slabá	místa	a	doporučení	pro	provozovatele.	

10:30	–	11:00	

Inovace	a	nejlepší	dostupné	technologie	jako	řešení	problémů	BPS	a	ČOV	
Robin	Profeld	–	Technická	inspekce	ČR	
Závěry	plynoucí	z	práce	TIČR	s	BPS,	inspirace	pro	inovativní	řešení,	která	povedou	ke	zlepšení	technického	
stavu	oboru.	

11:00	–	11:45	

Současný	stav	v	oblasti	OZE	z	pohledu	ERÚ	a	EU	
Jan	Pokorný	–	místopředseda	Energetického	regulačního	úřadu	
Vydaná	cenová	rozhodnutí,	vliv	dopadů	notifikačních	rozhodnutí	na	tato	cenová	rozhodnutí.	Výhled	EU	
v	oblasti	OZE	–	vydaný	zimní	balíček.	

11:45	–	12:15	

Nová	situace	v	oblasti	aplikace	kalů,	případně	digestátu	na	půdu	
Kristýna	Husáková	–	Ministerstvo	životního	prostředí	
Dopady	vyhlášky	437/2016	Sb.	o	podmínkách	použití	upravených	kalů	na	zemědělské	půdě	do	praxe.	
Případné	přesahy	do	oblasti	digestátu.	

12:15	–	12:30	 Diskuse	k	prezentacím,	následně	možnost	konzultací	

12:30	–	13:00	 Přestávka	a	občerstvení	

13:00	–	13:20	

Nové	možnosti	produkce	a	využití	biometanu	
Jan	Štambaský	–	prezident	Evropské	bioplynové	asociace	
Biometan	jako	zajímavá	alternativa	pro	budoucnost	BPS,	obchod	s	biometanem,	evropský	a	národní	
registr.	

13:20	–	13:40	
Odpadní	teplo:	příležitost	k	zisku	aneb	jak	spojit	nabídku	a	poptávku?	Pohled	analytika	
Ondřej	Vojáček	–		Národní	centrum	energetických	úspor,	z.s.,	ČVUT	v	Praze	-	Fakulta	strojní		
Zajímavosti	zejména	z	pohledu	ekonomiky	záměrů.	

13:40	–	14:00	

Teplovod	Klučenice	-	od	myšlenky	k	realizaci	za	pár	měsíců	
Stanislav	Žák	–	Zemědělská	Klučenice	a.s.,	Robert	Štefanec	–	jednatel	NRG	flex	s.r.o	
Potřeby	investora,	jejich	řešení,	problémy	při	přípravě	a	realizaci,	zájem	z	obce	a	podpora	občanů,	
majetkoprávní	řešení	pozemků,	ekonomika	–	investice,	ceny,	výsledky.	

14:00	–	14:30	 Diskuse	k	prezentacím	



	

	

Mapa	-	konferenční	centrum	VŠCHT	v	Praze	
Vysoká	škola	chemicko-technologická	v	Praze,	Chemická	952,	Praha	4,	GPS:	50.0204000N,	14.4946000E	
(areál	Koleje	Jižní	Město	-	kolej	Sázava,	5	min	od	metra	Chodov,	Opatov	–	bus	č.	177	a	179,	zastávka	Volha)	


